
Anno Prop. : 2021
Num. Prop. : 471

Determinazione n.   298 del 31/03/2021

OGGETTO: CONCORSO PUBBLICO, PER ESAMI, PER LA COPERTURA, DI N. 1 POSTO A 
TEMPO INDETERMINATO E A TEMPO PIENO DI "ISTRUTTORE AREA TECNICA, TECNICO-
MANUTENTIVA E DELLE ATTIVITA' PRODUTTIVE (GEOMETRA)", DI CAT "C" - POSIZIONE 
ECONOMICA C1 - ESCLUSIVAMENTE RISERVATO AI DISABILI DI CUI ALL'ART. 1, COMMA 1, 
DELLA LEGGE 68/1999 - APPROVAZIONE PIANO OPERATIVO PER LA CORRETTA 
ORGANIZZAZIONE E GESTIONE DELLE PROVE D'ESAME.

IL SEGRETERIO GENERALE 

CANCELLIERI MICHELE 

Premesso:

- che, in esecuzione dei decreti  presidenziali  n. 245 del 18.9.2018, n. 110 del 13.06.2019 e n. 267 del  
15.10.2019, nonché della determinazione, a firma del sottoscritto, n. 1211 del 3.12.2020, si è proceduto 
a dar corso all’avvio di un concorso pubblico, per esami, interamente riservato alle categorie protette dei 
disabili, di cui all’art. 1, comma 1, della legge 12.3.1999, n. 68, per la copertura, con rapporto di lavoro a 
tempo  indeterminato e tipologia a tempo pieno, di n. 1 posto di  "Istruttore  area  tecnica, tecnico-
manutentiva  e  delle  attività  produttive  (geometra)”,  di  cat.  C -  posizione  economica C1,  da 
assegnare  al  Servizio  6  “Pianificazione  territoriale  -  Urbanistica  -  Edilizia  -  Istruzione  
scolastica - Gestione Riserva naturale statale GOLA DEL FURLO”;

- che  il  bando suddetto è stato pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale -  Sezione Speciale Concorsi n. 5 del 
19.01.2021, nonché  -  contestualmente  -  all’Albo  Pretorio  e  sul  sito  dedicato  all’Amministrazione 
Trasparente della Provincia di Pesaro e Urbino, a partire dal 19.01.2021 2021 e  fino al 18.02.2021;

- con  successiva  determinazione,  a  firma  del  sottoscritto,  n.  226 del  16.3.2021,  si  è  provveduto  alla 
costituzione della commissione esaminatrice, nonché della segretaria;

Dato atto che le prove d’esame si svolgeranno in presenza, presso la sede della Provincia di Pesaro e  
Urbino - sala “Pierangeli”, sita in Pesaro - viale Gramsci, n. 4, nelle date di seguito riportate:
- PRIMA PROVA SCRITTA: 13 aprile 2021, alle ore 9,30

- SECONDA PROVA SCRITTA:  14 aprile 2021, alle ore 9,30

- PROVA ORALE:  26 aprile 2021, dalle ore 9,00;

Considerato che, ai sensi dell’art. 1, comma 10, lett. z), del DPCM del 14.1.2021, il Dipartimento 
della Funzione pubblica ha adottato - in data 3.2.2021  (prot. n. 7293) - il Protocollo di svolgimento delle 
prove  d’esame  IN  PRESENZA dei  concorsi  pubblici  delle  PP.AA.,  con  l’obiettivo  di  fornire  a  queste 
indicazioni volte alla prevenzione e protezione dal rischio di contagio da COVID-19 nell’organizzazione e 
gestione delle prove concorsuali;

Provincia di Pesaro e Urbino – Viale Gramsci, n. 4 – 61121 Pesaro – Telefono  0721/3591 – Fax 0721/3592295 – P.IVA 00212000418

Pag. 1



Determinazione n. 298 del 31/03/2021

Dato atto, in proposito, che il citato Protocollo prevede espressamente che, a partire dal 15.3.3021, le 
prove d’esame in presenza dovranno essere limitate a massimo di 30 candidati (in sede o per sessione), fermo 
restando - da parte delle PP.AA. - il rispetto di tutti gli adempimenti ivi previsti, che dovranno essere da 
queste pianificati   “…. in uno specifico documento contenente la descrizione dettagliata delle varie fasi  
della  procedura  concorsuale,  tenendo  conto  di  quanto  evidenziato  nel  protocollo  e  di  tutti  gli  altri  
adempimenti di sicurezza previsti dalla normativa vigente ….”;

Accertato, ora, che i candidati che hanno presentato domanda di partecipazione al concorso in oggetto 
sono pari a sei e che, pertanto, al fine di poter legittimamente svolgere le prove d’esame in presenza, occorre 
previamente adottare il prescritto Piano operativo specifico;

Visto il documento suddetto, predisposto in conformità con il Protocollo del D.F.P. del 3.2.3021, n.  
7293, che viene allegato al presente atto quale parte integrante e sostanziale dello stesso;

Visti, altresì:

- il D.P.R. 487/1994;

- il D.Lgs. 267/2000;

- il D.Lgs. 165/2001;

Ritenuto che l’istruttoria preordinata alla emanazione del presente atto consenta di attestare la 
regolarità e la correttezza del medesimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l’art. 147-bis del 
D.Lgs. n. 267/2000;

D E T E R M I N A

1) di approvare, per i motivi esposti in premessa e che si intendono qui espressamente riportati, il  
Piano operativo specifico per la gestione e l’organizzazione delle prove d’esame in presenza 
del concorso pubblico, per esami, per la copertura del posto, a tempo indeterminato e a tempo 
pieno di “Istruttore area tecnica, tecnico-manutentiva e delle attività produttive (geometra)”, di 
cat.  C -  posizione  economica C1,  da assegnare al  Servizio 6  “Pianificazione territoriale -  
Urbanistica - Edilizia - Istruzione scolastica - Gestione Riserva naturale statale GOLA DEL  
FURLO”, che si terranno, presso la sala “Pierangeli” della Provincia di Pesaro e Urbino, sita 
in Pesaro - viale Gramsci, n. 4, nelle giornate sotto indicate:

- PRIMA PROVA SCRITTA: 13 aprile 2021, alle ore 9,30

- SECONDA PROVA SCRITTA:  14 aprile 2021, alle ore 9,30

- PROVA ORALE:  26 aprile 2021, dalle ore 9,00

2) di stabilire che il Piano Operativo suddetto, con uniti planimetria della sala di svolgimento del 
concorso  e  modello  di  autodichiarazione,  ai  sensi  del  DPR  445/2000,  sull’assenza  di 
sintomatologia  da  COVID-19,  viene  allegato  al  presente  atto  quale  parte  integrante  e 
sostanziale dello stesso;

3) di consegnare copia del Piano in argomento ai componenti della commissione concorsuale; alla 
segretaria della stessa e al personale di supporto e vigilanza;

4) di pubblicare lo stesso all’Albo Pretorio e sul sito istituzionale dell’ente dedicato alla sezione 
“Amministrazione Trasparente”, informandone i candidati, almeno 5 giorni prima della data 
fissata per la 1^ prova scritta del concorso di che trattasi;

5) di inviare al Dipartimento della Funzione Pubblica (ripam@pec.governo.it), non oltre 3 giorni dalla 
data fissata per la 1^ prova scritta, apposita dichiarazione, ai sensi degli artt. 46 e 47 del DPR 
445/2000,  attestante  la  piena  ed  incondizionata  conformità  del  Piano  alle  prescrizioni  del 

Provincia di Pesaro e Urbino – Viale Gramsci, n. 4 – 61121 Pesaro – Telefono  0721/3591 – Fax 0721/3592295 – P.IVA 00212000418

Pag. 2

mailto:ripam@pec.governo.it


Determinazione n. 298 del 31/03/2021

Protocollo  del  D.F.P.  del  3.2.3021,  n.  7293,  comprensiva  del  link  alla  sezione  del  sito 
istituzionale dove esso è pubblicato;

6) di rendere noto che, ai sensi dell’art. 5, comma 1, della legge 241/1990, il responsabile del 
procedimento è il sottoscritto Segretario Generale;

7) di attestare la regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti di quanto 
dispone l’art. 147 bis del D.Lgs. n. 267/2000;

8) di  trasmettere,  infine, il  presente  atto  al  direttore  generale  e  alla  titolare  della -  P.O.  1.2 
“Trattamento giuridico del personale” , per quanto di competenza.

Il Dirigente
CANCELLIERI MICHELE 

sottoscritto con firma digitale

Provincia di Pesaro e Urbino – Viale Gramsci, n. 4 – 61121 Pesaro – Telefono  0721/3591 – Fax 0721/3592295 – P.IVA 00212000418

Pag. 3



Determinazione n. 298 del 31/03/2021

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA

 OGGETTO: CONCORSO PUBBLICO, PER ESAMI, PER LA COPERTURA, DI N. 1 
POSTO A TEMPO INDETERMINATO E A TEMPO PIENO DI "ISTRUTTORE AREA 
TECNICA, TECNICO-MANUTENTIVA E DELLE ATTIVITA' PRODUTTIVE 
(GEOMETRA)", DI CAT "C" - POSIZIONE ECONOMICA C1 - ESCLUSIVAMENTE 
RISERVATO AI DISABILI DI CUI ALL'ART. 1, COMMA 1, DELLA LEGGE 68/1999 - 
APPROVAZIONE PIANO OPERATIVO PER LA CORRETTA ORGANIZZAZIONE E 
GESTIONE DELLE PROVE D'ESAME.

PROPOSTA DI DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE: 471 / 2021
======================================================================

Ai sensi dell’art. 147 bis, comma 1 del D. Lgs. 267/2000, si esprime parere favorevole in ordine 

alla regolarità tecnica della proposta di determinazione, attestando la regolarità e la correttezza 

dell’azione amministrativa

Pesaro, lì  31/03/2021

Il responsabile del procedimento
CANCELLIERI MICHELE 

sottoscritto con firma elettronica

Dichiarazione da sottoscrivere in caso di rilascio di copia cartacea

Il sottoscritto............................................in qualità di. funzionario/P.O./Dirigente della Provincia di Pesaro e  
Urbino ATTESTA, ai sensi e per gli effetti di cui all’articolo 23 del D.Lgs. 82/2005, che la presente copia  
cartacea  è  conforme  all’originale  della  determinazione  n......  del  ....................firmata  digitalmente  
comprensiva di n..... allegati, e consta di n.........pagine complessive, documenti tutti conservati presso questo  
Ente ai sensi di legge. Si rilascia per gli usi consentiti dalla legge

Pesaro,____/___/_____                                         TIMBRO          Firma_____________________________--

Provincia di Pesaro e Urbino – Viale Gramsci, n. 4 – 61121 Pesaro – Telefono  0721/3591 – Fax 0721/3592295 – P.IVA 00212000418

Pag. 4


